

Verksamhetsberättelse för Orienteringssektionen 1/1–31/12 2001

De senaste åren har mycket inom orienteringssporten kretsat kring det minskade deltagarantalet på tävlingar, klubbammanslagningar, tävlingsklasser, svårighetsgrader mm. Diskussionsämnen som i motgång många gånger förstoras upp och gör att fokuseringen på det nödvändiga inte alltid blir den rätta. Inom sektionen anser vi dock att sporten de senaste åren visat prov på nytänkande och mycket har hänt som gör att vi även i fortsättningen har stora möjligheter att locka till oss nya utövare. Värt att nämna är

- ✓ Digitaliserad kartframställning
Alltid aktuella kartor, kan ändras in i sista minuten. Banor trycks samtidigt som kartan. Ekonomiskt med små upplagor.
- ✓ Elektronisk stämpling plus "ID-bricka"
Öppnar oanade möjligheter till att kunna förenkla arrangemangen men ändå utöka servicen.
- ✓ Enhetligt anmälningssystem via Internet med inbjudan, start- och resultatlistor

Ovanstående är några av hörnstenarna som gör att vi nu har möjlighet att visa upp sporten på ett annat sätt än tidigare. Vi är inte längre gömda inne i skogen. Dessutom har det skett en dragning åt kortare och intensivare tävlingsmoment, kortdistans och sprintdistans, vilket kanske ligger rätt i tiden. Självklart finns den "klassiska" distansen kvar, om än i något kortare form! Konceptet med modern teknik och "modern" tävlingsform får i alla fall undertecknad att tro att det finns mycket stora möjligheter för orienteringen att även i fortsättningen vara en stor sport.

Nu var det ju verksamhetsberättelsen detta skulle handla om och då binder vi ihop det med att säga att då vi tror på orienteringens framtid gjorde vi 2001 en nystart med att låta våra yngsta medlemmar vara starten för sektionens ambition att inte bara överleva utan även att utvecklas. Verksamheten med "Skogstrollen" skall successivt utvecklas och tillsammans med respektive föräldrar bilda stommen i Skidklubben 2010! Under året var ca 100 medlemmar registrerade som "orienterare"

Deltagarantalet på tävlingar var större än föregående år. 47 personer har på 61 tävlingar gjort 372 starter. Av dessa var 19 stycken av det kvinnliga könet, 17 stycken var under 16 år. Att vi nu får med barnen i verksamheten innebär också att vi fr.o.m. 2002 åter kan börja redovisa för lokalt aktivitetsstöd. Poängpriset, som det tävlats om sen 1948, vanns i år av Ann-Marie Slättberg på imponerande 92,8 poäng av 100 möjliga. Leif Nilsson var tvåa och någon av dessa två tar förmodligen sin tredje inteckning i vandringspriset nästa år och får då behålla malmklockan.

Klubbmästerskapet samlade i år 25 deltagare och mästare 2001 blev

H14 Daniel Torstensson
H21 Torbjörn Almgren
H55 Rune Jungbjer
D21 Anette Nilsson
D60 Ann-Marie Slättberg

Tillsammans med IF Marin Väst arrangerade sektionen en Vårserieetapp under maj med klubbstugan som bas. Glädjande nog var det många deltagare, nästan 400 ungdomar. Bra väder och ett bra arrangemang! Finalloppet på hösten var naturligtvis ett måste att ställa upp på.

Ekonomiskt har vi på egna ben fått inkomster från Vårseriearrangemanget och försäljning av Entertainmenthäften. Utbetalningar och bidrag från huvudkassan står för resten av inkomsterna. Utgifterna är till största delen tävlingsavgifter, ca 20 000 kr. Sektionen startade på årsmötet en diskussion om principerna och reglerna för utdelning av sektionsbidrag från huvudkassan, bidrag som vi anser inte sker på sakliga grunder. Sektionen kommer att driva frågan vidare under kommande säsong.

Under säsongen har sektionsstyrelsen bestått av Lennart Andersson (ordf.), Kristina Jungbjer (kassör), Torbjörn Almgren, Svante Johansson och Bengt Mohlin. 3 styrelsemöten och två sektionsmöten.

För OL-sektionen

Lennart Andersson